
 ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:             /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng        năm 2025 

    

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị 

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 
 Căn cứ Quyết định số 131/2002/QĐ-TTg ngày 04/11/2012 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Ngân hàng Chính sách xã hội trên cơ sở tổ chức lại 

Ngân hàng phục vụ người nghèo; 

Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Chủ tịch Hội 

đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội về việc Ban hành quy chế hoạt động 

của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội các cấp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh tại 
Tờ trình số 492/TTr-NHCS ngày 08/4/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã 
hội tỉnh Bình Định, gồm các ông/bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Các Thành viên:  

- Ông Lê Ngọc An, Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Lương Đình Tiên, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Ông Trần Quốc Quân, Phó Giám đốc phụ trách Chi nhánh NHCSXH tỉnh; 
- Ông Nguyễn Trà Dương, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước chi nhánh 

Khu vực 10; 

- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Ông Nguyễn Thành Trung, Bí thư Tỉnh đoàn. 
- Bà Đặng Thị Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 
- Ông Nguyễn Văn Trượng, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
- Ông Lê Thanh Nồng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

1258 11 4



2 

 

Điều 2. Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh 
hoạt động theo Quy chế kèm theo Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 

của Chủ tịch Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội; đồng thời chỉ đạo 
Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội các huyện, thị xã, thành phố thực 
hiện các nhiệm vụ đảm bảo các yêu cầu đề ra và đẩy mạnh hoạt động tín dụng 

phục vụ hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác. 
Điều 3. Quyết định này thay thế các Quyết định số: 197/QĐ-CTUBND ngày 

15/01/2021, 1155/QĐ-UBND ngày 02/4/2021, 3266/QĐ-UBND ngày 04/8/2021, 

2806/QĐ-UBND ngày 30/8/2022, 4350/QĐ-UBND ngày 22/12/2022, 321/QĐ-

UBND ngày 04/02/2023, 2220/QĐ-UBND ngày 19/6/2023, 4196/QĐ-UBND ngày 

14/11/2023, 1857/QĐ-UBND ngày 24/5/2024, 3559/QĐ-UBND ngày 11/10/2024, 

23/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 và số 400/QĐ-UBND ngày 06/02/2025 của Chủ 
tịch UBND tỉnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và Môi trường, Dân tộc và Tôn giáo; Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng 
Chính sách xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng 
các cơ quan, dơn vị liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- NHCSXH Việt Nam; 
- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- NH Nhà nước chi nhánh Khu vực 10; 

- BĐD HĐQT NHCSXH các huyện, TX, TP; 

- PGD NHCSXH các huyện, TX, TP; 

- Các TV BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K20. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 

 
 


